

## ۲ خدمات وتوزیع

اخبار

### قیمت جهانی مواد غذایی برای دهمین ماه افزایش یافت

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو) اعلام کرد قیمت جهانی مواد غذایی در مارس برای دهمین ماه متوالی افزایش یافت و به بالاترین حد از ژوئن سال ۲۰۱۴ رسید.

به گزارش ایسنا، قیمت جهانی مواد غذایی در بحبوحه خرید و انبارسازی کالاهای غذای اساسی توسط چین که ریسک تورم سریعتر را برانگیخته، طولانی‌ترین روند صعودی در بیش از یک دهه گذشته را پیدا کرده است. شاخص قیمت غذای فاو که تغییرات ماهانه سبدی از غلات، دانه‌های روغنی، محصولات لبنی، گوشت و شکر را بررسی می‌کند، در مارس به ۱۱۸.۵ واحد در مقایسه با ۱۱۶.۱ واحد در فوریه رشد کرد. شاخص فوریه پیش از این ۱۱۶ واحد اعلام شده بود.

فاو در بیانیه‌ای اعلام کرد: برداشت جهانی غلات در سال ۲۰۲۰ به رکورد بالایی می‌رسد و نشانه‌های اولیه از افزایش بیشتر تولید در سال جاری حکایت دارد.

شاخص قیمت غلات فاو در مارس بر مبنای ماهانه ۱.۷ درصد کاهش یافت و به هشت ماه رشد متوالی پایان داد اما همچنان ۲۶.۵ درصد بالاتر از ماه گذشته است. در میان غلات اساسی، قیمت صادرات گندم بیشترین کاهش را داشت و ۲.۴ درصد کاهش یافت که متعکس کننده عرضه خوب و چشم اندازهای تولید دلگرم کننده برای محصول سال ۲۰۲۱ است.

شاخص قیمت روغن گیاهی فاو تحت تاثیر قیمت بالاتر روغن‌های پالم، کلزا و آفتابگردان، در مارس هشت درصد رشد کرد و به بالاترین حد از ژوئن سال ۲۰۱۱ رسید.

شاخص قیمت لبنیات در مارس ۳.۹ درصد رشد کرد که دهمین افزایش ماهانه متوالی بود. فاو اعلام کرد یکی از عوامل مؤثر در افزایش این شاخص، شیرخشک بود که به دلیل افزایش واردات در آسیا به خصوص در چین، گران شد.

شاخص قیمت گوشت در مارس ۲.۳ درصد رشد کرد اما برخلاف سایر شاخصها، بر مبنای سالانه اندکی کاهش داشت. فاو اعلام کرد قیمت گوشت خوک و مرغ به دلیل روند سریع واردات کشورهای آسیایی به خصوص چین افزایش یافتند.

شاخص قیمت شکر بر مبنای ماهانه چهار درصد کاهش یافت اما در مقایسه با مارس سال گذشته همچنان ۳۰ درصد بالاتر بود. کاهش قیمت شکر در مارس تحت تاثیر چشم انداز صادرات بالای هند روی داد.

بر اساس گزارش رپورترز، فاو پی‌اف‌بی یو‌دی برای فصل برداشت غلات ۲۰۲۰ را به ۲.۷۵ میلیارد تن در مقایسه با برآورد قبلی ۲.۷۶۱ میلیارد تن افزایش داد که رشد سالانه دو درصدی را نشان می‌دهد. این نهاد انتظار دارد تولید جهانی غلات در سال ۲۰۲۱ برای سومین سال متوالی افزایش پیدا کند. پیش‌بینی می‌شود با بهبود چشمگیر محصول اکثر نقاط اروپا و انتظارات برای برداشت بالا در هند، تولید جهانی گندم امسال به رکورد ۷۸۵ میلیون تن می‌رسد که ۱.۴ درصد بالاتر از سطح سال ۲۰۲۰ است. همچنین پیش‌بینی می‌شود با برداشت خوب در برزیل و محصول فراوان آفریقای جنوبی، تولید ذرت بالاتر از حد متوسط باشد.

### اتحادیه گوشت گوسفندی مطرح کرد: کاهش نسبی قیمت گوشت قرمز

به گفته رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی هم اکنون نمی‌توان قیمتی را برای گوشت اعلام کردو اکنون بازار در نوسان است و با توجه به اینکه تازه شروع به کار کرده، قیمت‌ها تثبیت نشده است.



علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت وگو با مهر با بیان اینکه هم اکنون نمی‌توان قیمتی را برای گوشت اعلام کرد، گفت: اکنون بازار در نوسان است و با توجه به اینکه تازه شروع به کار کرده، قیمت‌ها تثبیت نشده است.

وی با اشاره به اینکه هر ماه رمضان اتفاق خاصی در بازار گوشت گوسفندی رخ نمی‌دهد، اضافه کرد: عرضه دام به وفور انجام می‌شود و زیاد است ضمن اینکه توزیع گسترده مرغ که در حال انجام است، بسیار در بازار گوشت تأثیرگذار است و باعث می‌شود قیمت گوشت نیز کاهش یابد.

ملکی ادامه داد: بر اساس تجربیات خردهای اخیر، مردم در سه روز اول ماه رمضان خریدهای خود را انجام می‌دهند و بعد از آن شاهد رکود در بازار هستیم. به گفته وی طی ۷ روز اخیر نیز قیمت گوشت گوسفندی بین شش تا هفت هزار تومان کاهش یافته است.



## قیمت‌گذاری بامیه و آش استانی شد

استانداران سراسر کشور به عنوان روسای ستادهای تنظیم بازار استان‌ها ابلاغ شد. کالاهایی که در ماه رمضان مورد مصرف ویژه قرار می‌گیرند مشخص شده و سطح عرضه آنها افزایش پیدا کرده است.
وی با اشاره به توزیع روغن تصریح کرد: ۱۸۰ هزار تن روغن برای مصرف ماه رمضان خانوارها، اصناف و صنایع در نظر گرفته شده است، و برای تولید زولبیا، بامیه یا آش و حلیم میزان مصرف روغن افزایش می‌یابد. این ۱۸۰ هزار تن برای یک ماه کل کشور بوده و برش استانی آن هم مشخص است.
صدیف بیگزاده، مدیرکل دفتر امور بازرگانی وزارت صمت، در گفت‌وگو با ایلنا در مورد وضع تنظیم بازار ماه رمضان اظهار کرد: دستورالعمل تنظیم بازار ماه رمضان به

## اتحادیه مرغداران گوشتی: نگرانی برای تامین مرغ در ماه رمضان وجود ندارد

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به میزان جوچه‌ریزی و افزایش تولید جای هیچ گونه نگرانی برای تامین مرغ در ماه مبارک رمضان نداریم. محمد علی کمالی سروسناتی، مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، از ثبات و آرامش بازار مرغ خبر داد و گفت: امروز نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان و مرغ گرم در خرده فروشی‌ها ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان است. وی افزود: رصدها نشان می دهد که روزانه بیش از نیاز مرغ وارد میدان بهممن می‌شود که با وجود استفاده خانوارها از ذخایر یخچالی و پشت سر گذراندن ایام عید

مدیر کل امور بازرگانی وزارت صمت

در ادامه خاطرنشان کرد: میزان توزیع روغن میان استان‌ها بر اساس ضریب جمعیت، میزان مصرف و نیاز تقسیم‌بندی شده و در اختیار کارگروه تنظیم بازار استان‌ها قرار گرفته است و آن‌ها این موضوع را مدیریت می‌کنند.

بیگ زاده تصریح کرد: برخی از این برنامه‌ریزی‌ها برای قبل از ماه مبارک و برخی حلیم میزان مصرف روغن افزایش می‌یابد، این ۱۸۰ هزار تن برای یک ماه کل کشور بوده و برش استانی آن هم مشخص است.



## قیمت‌گذاری بامیه و آش استانی شد

دست انجام است.

وی با اشاره به دیگر اقلام گفت: در مورد شکر، گوشت، گوشت منجمد، برنج، برنام‌ریزی‌هایی شده است. موضوع مرغ هم به فرآگاه ساماندهی بازار مرغ در وزارت جهاد کشاورزی سپرده شده و سطح عرضه آن حتما افزایش می‌یابد.

این مقام مسئول همچنین خاطرنشان کرد: قیمت مصوب برای زولبیا و بامیه، آش، حلیم و غیره از طریق کمیسیون‌های نظارت استان‌ها معین می‌شود تا هر استانی متناسب با شرایط خود قیمت‌گذاری کند.

## نگرانی برای تامین مرغ از فروردین ۱۴۰۰ تا ۱۵ فروردین ۱۳۹۹

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی با اشاره به نقش موثر اصلاح قیمت مصوب در پایداری تولید گفت: با قیمتی که اخیراً برای مرغ تعیین شده، مرغداران زیان نمی کنند که با وجود این رغبت بیشتری برای جوچه‌ریزی دارند.

وی درباره آخرین وضع تامین نهاده‌های دامی افزود: گرچه مسئولان قول دادند که ۱۰۰ درصد نهاده دامی با نرخ مصوب تامین

کنند و ظاهراً ذرت و کنجاله به میزان کافی وجود دارد، تنها مدیریت در تامین باید صورت گیرد تا نهاده در زمان مقرر بدست مرغدار برسد؛ چرا که تاخیر در توزیع نهاده به واسطه تامین آن بازار آزاد منجر به زیان مرغداران می شود.

## مخالفت ایرلاین‌ها با پیشنهاد انجام پروازهای داخلی از فرودگاه امام

بهربرداری رسیده،ضمن این‌که ترمنال ۲سلام نیز با وجود هزینه‌های بسیار بالا اکنون تعطیل است.

### وعده اجرای برنامه‌های خوب برای توسعه شهر فرودگاهی

محمدمهدی کربلایی مدیرعامل شهر فرودگاهی امام دیما ۹۸ درمراسم معارفه خود گفته بود: باید تا می توانیم به لحاظ مدیریتی و تخصصی کمک جذب کنیم تا بتوانیم این کار بزرگ را در شأن مردم و ایران انجام دهیم.
برنامه‌های بسیاری خوبی برای توسعه شهر فرودگاهی امام داریم که بناسبت همان‌ها را دنبال کنیم.
وی با بیان این که اسم شهر فرودگاهی امام، اسم و پروژه ای بزرگ است، گفت: نمی توانیم انتظار انجام کار بزرگ را تنها از یک مجموعه داشته باشیم.
اولین کار رسیدگی به وضعیت داخلی شهر فرودگاهی امام است.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام افزود: باید یک جمع هماهنگ، تخصصی و پاسخگو داشته باشیم تا برای کسانیکه می خواهند سرمایه گذاری کنند امنیت را فراهم کنیم. کربلایی با تاکید بر این که چهره داخلی را بر اساس انضباط مالی، درآمد، هزینه، و نحوه اداره تغییر می دهیم، اظهار کرد: همزمان فضا را برای جذب سرمایه تسهیل کردیم و فراهم خواهیم کرد. ما اهل تعامل هستیم و از نهادهای همکار می خواهیم در ارائه خدمات مطلوب همراه ما باشند.

از تابستان سال گذشته به این سو عملکرد ماهانه فرودگاه امام از گزارش‌های شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران حذف شده است. شاید یکی از دلایل این اتفاق، کاهش شدید پروازهای بین‌المللی است که قطعاً ناشی از شیوع ویروس کروناست. شاید به همین دلیل است رئیس سازمان هواپیمایی پس از یک تجربه

. شنبه . ۲۱ فروردین ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۶۴۴ .

اخبار

### سازمان حمایت: ۱۹ درصد مرغداری‌ها اقدام به احتکار یا عرضه خارج از شبکه کرده‌اند

معاون سازمان حمایت اعلام کرد طی بازرسی‌های انجام شده نزدیک به سه هزار واحد مرغداری در ۲۰ روز گذشته، مشخص شد ۵۷۳ واحد تولید کننده مرغ (۱۹درصد) که مبادرت به احتکار یا عرضه خارج از شبکه کرده‌اند.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، سید جواد احدی اظهار کرد: پس از اتهامات ایجاد شده در بازار مرغ و عرضه نشدن کافی این محصول به بازار، گزارش‌هایی دریافت شد که نشان می‌داد برخی مرغداران از عرضه مرغ به بازار خودداری کرده یا این محصول را خارج از شبکه عرضه می‌کنند که به همین دلیل موضوع در دستور کار سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان قرار گرفت.

او افزود: طی بازرسی‌های انجام شده از نزدیک به سه هزار واحد مرغداری توسط بازرسان سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها در ۲۰ روز گذشته، ۵۷۳ واحد تولید کننده مرغ که مبادرت به احتکار یا عرضه خارج از شبکه کرده بودند، شناسایی و پس از تشکیل پرونده با ارزش بیش از ۱۱۷ میلیارد تومان به تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با اشاره به اقدامات انجام شده این سازمان در بازرسی ای مرغداری‌ها، کشتارگاه‌ها، عمده فروشان و خرده فروشان مرغ، اظهار کرد: با توجه به وضعیت نابسامان بازار مرغ در ماه‌های اخیر بازرسان این سازمان و سازمان صنعت استان‌ها همگام با سیاستگذاری دولت برای صیانت بیشتر از حقوق مصرف کنندگان، کمک به برقراری ثبات و رفع التهاب و ناامن سازی فضا برای سوچوپوان، با بهره‌گیری از تمام ظرفیت امکانات موجود نسبت به تشدید نظارت‌ها و بازرسی‌ها از این مراکز در سراسر کشور اقدام کردند.

احمدی تاکید کرد: از تعداد کل این بازرسی‌ها که در دوره زمانی ۲۰ روزه از ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۰ انجام شد، ۵۷۳ واحد متخلف که اقدام به احتکار و عرضه خارج از شبکه مرغ یا سن بالای هفت هفته کرده بودند، شناسایی و به تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

وی با تذکر به برخی از واحدهای مرغداری که در این برهه قصد احتکار و عرضه خارج از شبکه محصول خود را دارند، گفت: بازرسان این سازمان با جدیت و مطابق قانون با آن‌ها برخورد خواهند کرد.

معاون بازرسی ورسیدگی به تخلفات سازمان حمایت، از شهروندان تقاضا کرد در صورت مشاهده هرگونه تخلف اقتصادی از جمله احتکار، عرضه خارج از شبکه، گرانفروشی، صادر نکردن فاکتور، تقلب، امتناع از فروش کالا، درج نکردن قیمت، فروش اجباری کالا و خدمات، موضوع را به تلفن ۱۲۴ اعلام کنند.

### جامعه تورگردانان ایران: ویروس را کنترل کنيد نه مردم را

رئیس جامعه تورگردانان ایران با انتقاد از برخوردی که با صنعت گردشگری، به دنبال اعلام وضع پرخطر در برخی شهرها با پایان تعطیلات نوروز شده است، عنوان کرد بهتر نیست به جای کنترل مردم، ویروس را کنترل و درمان آن را وارد کنید؛
به گزارش ایسنا، در هفته‌های گذشته، سعید نمکی، وزیر بهداشت سفرهای پرشمار و دیدارهای خانوادگی را عامل گسترده‌تر شدن ویروس کرونا در کشور دانست و از مخالفتش با برقراری سفرهای نوروزی و بی‌توجهی نسبت به هشدارها و کنترل سفر سخن گفت و متنی را هم در اینستاگرامش با این محتوا منتشر کرد: «نوشتیم… گفتیم… التماس کردیم… قسم دادیم که دو تا سه هفته صوبوری کنید. مهلت بدهید تا مثل سال قبل از فرصت تعطیلات سال نو استفاده کنیم ….. گفتیم: اقتصاد گردشگری اهمیت دارد ولی سرمایه اجتماعی نظام سلامت و هزینه‌های شیوع مجدد بیماری و اثراتش بر اقتصاد خرد و کلان کشور نیز بی‌اهمیت نیست.»

ایرج حریرچی، معاون وزارت بهداشت هم با پایان یافتن تعطیلات نوروز از آغاز یک چهارم ویروس کرونا در کشور خبر داد و با خطاب قرار دادن صنعت گردشگری گفت: مگر صنعت گردشگری در دیگر کشورهای دنیا چه کار می‌کنند، برخی صنایع مثل گردشگری باید دندان روی چگر بگذارند. این اظهارات در حالی که صنعت گردشگری از سفرهای پرشمار نوروزی آن‌طور که تصور می‌شود، بهرامی نبرده است واکنش‌برانگیز شد.
ابراهیم پورفرج رئیس هیات‌مدیره جامعه تورگردانان ایران. در تماس با ایسنا، به همه‌های که به مردم وارد شده و آن‌ها را مقصر کرده است، سوال او از وزیر بهداشت این است، چرا به جای کنترل بیماری و انتقال راه درمان به کشور، اشاره کرد و گفت: سوال ما از وزیر بهداشت این است، چرا به وزارت بهداشت باید ویروس را کنترل کند، راه درمان آن را بیابد، نه این‌که به مردم التماس کند سفر نرود. او افزود: این ویروس به همه کشورها نفوذ کرده و هم باید شده است. به جای کنترل کردن و مقصر دانستن مردم، زیرساخت درمانی آن را ایجاد کرد. رئیس جامعه تورگردانان ایران اضافه کرد: وزیر بهداشت صراحتاً اعلام کرده افسار مهار کرونا از دست ما در رفته است. یک سال فقط درباره این صنعت می‌کردند که کجا را ببندند و مردم کجا نروند، درحالی‌که باید دنبال درمان باشند. واکسن درمان این ویروس است، آن را بیاورید و ویروس را کنترل کنید، نه این‌که فقط به فکر کنترل مردم باشید.